PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2015                                              г. Норильск                                                    №300
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 27.06.2011 № 330
В целях приведения отдельных положений Порядка освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками Подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014 - 2016 годы, государственной Программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 27.06.2011
№ 330 «Об утверждении Порядка освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками Подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014 - 2016 годы, государственной Программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В названии, преамбуле и пункте 1 Постановления слова «2014-2016» заменить словами «2014-2017».
2. Внести в Порядок освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками Подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края»
на 2014 - 2016 годы, государственной Программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденный Постановлением (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. В наименовании, по тексту Порядка и в приложениях к нему слова «2014-2016» заменить словами «2014-2017».

2.2. Подпункт «б» пункта 2.2.9 Порядка исключить.
2.3. Пункт 2.2.10 Порядка дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Управление жилищного фонда при наличии документов, указанных в пункте 2.2.9 настоящего Порядка, в течение 5-ти рабочих дней запрашивает у управляющих организациях, товариществах собственников жилья, осуществляющих управление многоквартирными домами, выписку из домовой книги и финансово-лицевого счета с места жительства нанимателя и членов его семьи на территории муниципального образования город Норильск.

Наниматель вправе предоставить выписку из домовой книги и финансово-лицевого счета по собственной инициативе.».
2.4. В пункте 3.2.4 Порядка слово «Глава» заменить словом «Руководитель».
2.5. Подпункт «б» пункта 3.2.10 Порядка исключить.
2.6. Пункт 3.2.11 Порядка дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Управление жилищного фонда при наличии документов, указанных в пункте 3.2.10 настоящего Порядка, в течение 5-ти рабочих дней запрашивает у управляющих организаций, товариществ собственников жилья, осуществляющих управление многоквартирными домами, выписку из домовой книги и финансово-лицевого счета с места жительства собственника и членов его семьи на территории муниципального образования город Норильск.

Собственник вправе предоставить выписку из домовой книги и финансово-лицевого счета по собственной инициативе.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие с 04.04.2015.
Руководитель Администрации города Норильска

Е.Ю. Поздняков